[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2017 года

№ 435
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации  муниципального района «Забайкальский район» от 01 октября  2015 года № 599 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия (2016-2020годы)»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  (2016-2020годы)», утвержденную постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 01 октября 2015 года № 599.

1.1. Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы годы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия (2016-2020 годы)» читать в новой редакции (приложение №1).
2. Официально опубликовать ( обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района « Забайкальский район» «Забайкальское обозрение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального района  «Забайкальский район».
И.о. Главы муниципального района

  В.Н. Беломестнова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от  24  августа 2017г. № 435
Основные мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия (2016-2020 годы)»

	№
	Наименование целей, задач подпрограмм, основных мероприятий,

мероприятий,

показателей
	Единица измерения
	Коэффициент значимости
	Методика расчета показателя
	Срок реализации, год
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Коды бюджетной классификации расходов
	Значения по годам реализации

	Главный раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	1.
	Цель «Повышение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей»
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.

руб.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы

	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0405

	7951001

	810

	300,0

	35
5,8

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	655,8

	0405
	0000089507
	810
	0,0
	0,0
	191,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	191,9

	0405
	060304506
	810
	0,0
	0,0
	0,0
	350,0
	350,0
	350,0
	640,0
	1330,0

	1.1.
	Задача: стимулирование  развития сельскохозяйственных предприятий»
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.1.
	Мероприятие  «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления субсидий на возмещение части стоимости при покупке племенных сельскохозяйственных животных»
	х
	1
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0405

	7951001

	810

	18,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	18,0

	0405

	0000089507
	810
	0,0
	0,0
	16,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,2

	0405
	060304506
	810
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	230,0
	230,0

	Показатель «численность племенного поголовья сельскохозяйственных животных»
	услов-ных голов
	1
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	239
	245
	346
	349
	355
	358
	363
	х

	1.1.2.
	Мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления субсидий на приобретение элитных семян, семян первой репродукции»
	х
	1
	х
	2016-2020

годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0405

0405
	7951001

0000089507
	810

810
	0,0

0,0
	84,4

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	84,4

0,0

	0405
	060304506
	810
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70,0
	70,0

	Показатель «Удельный вес площади, засеваемой элитными семенами и семенами первой репродукции в общей площади посевов в сельскохозяйственных организациях,крестьянских фермерских хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»
	%
	х
	У=Sэ/Sо, где У- удельный вес площади.засеваемой элитными семенами и семенами 1-ой репродукции, Sо- -общая посевная площаль, Sэ-площадь,засянная элитными семенами и семенами 1-о1 репродукции
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	0
	0
	10
	12
	14
	16
	18
	х

	Показатель «Валовый сбор зерна в сельскохозяйственных организациях, крестьянских фермерских хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»
	тонн.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	2684
	37
	165
	313
	1595,4
	1600,9
	1610,0
	х

	1.1.3.
	Мероприятие  «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления субсидий на возмещение части стоимости при покупке тракторов, комбайнов, кормоуборочной ,кормодобывающей техники, зернотокового оборудования, ворохоочистительных машин, опрыскивателей для химической обработки зерновых культур»
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб
	х
	х
	2016-2020

годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0405

	7951001

	810

	273,0

	218,5

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	491,5

	0405
	0000089507
	810
	0,0
	0,0
	175,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	175,7

	0405
	060304506
	810
	0,0
	0,0
	0,0
	350,0
	350,0
	350,0
	280,0
	1330,0

	Показатель «Количество приобретенной техники»
	ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х

	х
	х
	4
	4
	4
	5
	5
	6
	7
	х

	1.1.4.
	Мероприятие 1. «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей посредством предоставления субсидий на возмещение части стоимости при покупке комплексных автономных энергетических станций, включая ветроэнергетические установки и солнечные батареи»
	х
	1
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Финансирование за счет районного бюджета
	тыс.руб.
	х
	х
	2016-2020

годы
	Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район»
	0405

	7951001

	810

	9,0

	52,9

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	61,9

	0405
	060304506
	810
	0,0,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0

	Показатель «Количество приобретенных комплексных автономных энергетических станций, включая ветроэнергетические установки и солнечные батареи»
	ед.
	1
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	х
	х
	х
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	х

	1.1.5.
	Мероприятие 1 «Организация ярмарок распродаж сельскохозяйственной продукции»
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество проведенных ярмарок распродаж сельскохозяйственной продукции»
	ед.
	1
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	3
	8
	8
	10
	10
	10
	10
	х

	1.1.6.
	Мероприятие «Разработка Порядка предоставления из районного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса субсидий»
	х
	1
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Порядок утвержден»
	да/нет
	х
	х
	2016-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	х

	2.
	Цель «Повышение продовольственной безопасности и конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции»
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.
	Задача «Стимулирование роста производства основных видов продукции»
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Производство скота и птицы на убой в живом весе»
	тн.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	1872,3
	1897,2
	2068,2
	2020,4
	2073,3
	2080,4
	2082,1
	х

	Показатель «Производство молока во всех категориях хозяйств»
	тн.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	9189,4
	8882,9
	9041,3
	9045,5
	9060,1
	9069,2
	9079,1
	х

	3
	Цель «Воспроизводство и повышение эффективности использования  в сельском хозяйстве земельных ресурсов»
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.
	Задача «Повышение плодородия и уровня экологического состояния почв. Как главного средства производства в растениеводстве»
	х
	х
	х
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.1.
	Мероприятие «Проведение культуртехнических работ растениеводческими хозяйствами муниципального района «Забайкальский район»
	х
	1
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Вовлечение и оборот выбывших сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических работ»
	га.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020

годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район»
	х
	х
	х
	175
	0,0
	0,0
	190
	195
	200
	205
	х

	4
	Цель «Повышение информированности населения и сельхозтоваропроизводителей по вопросам сельскохозяйственного производства и видах государственной и муниципальной поддержки»
	х
	х
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.
	Задача «Оказание содействия в получении сельхозтоваропроизводителями информации по вопросам  сельскохозяйственного производства и видах государственной и муниципальной поддержки»
	х
	х
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.1.
	Мероприятие «Консультирование сельхозтоваропроизводителей о видах государственной поддержки сельхозтоваропроизводителей»
	х
	1
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество оказанных консультаций»
	ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	230
	268
	251
	230
	240
	240
	240
	х

	Показатель «Количество сельхозтоваропроизводителей, получивших государственную поддержку» (кроме личных подсобных хозяйств»
	х
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	18
	18
	20
	20
	22

	Показатель «Объем финансовой поддержки, полученной сельхозтоваропроизводителями из других уровней бюджета»
	тыс.руб.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	6889,0
	17800,0
	7400,0
	7200,0
	7500,0
	7800,0
	8100,0
	х

	4.2.1.
	Мероприятие «Размещение публикаций в средствах массовой информации на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»
	х
	1
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество размещенных материалов»
	ед.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	Не менее 10
	х

	Мероприятие «Оказание консультационной и методической поддержки при направлении документов на получение грантов по ведомственной целевой программе «Поддержка начинающих фермеров в  Забайкальском крае»
	х
	1
	х
	2016-2020
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Показатель «Количество бизнес-планов, направленных в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края для участия в конкурсе для получения грантов по ведомственной целевой программе Забайкальского края «Поддержка начинающих фермеров в Забайкальском крае»
	шт.
	х
	Абсолютный показатель
	2016-2020 годы
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Управления экономического развития

Администрации муниципального района «Забайкальский район
	х
	х
	х
	1
	0
	1
	1
	2
	2
	3
	х

_____________________________